ПРОТОКОЛ № 2
 Заседания районного методического объединения

учителей физической культуры от 30.10.2025 г.
Присутствовали: 21  человек.

Отсутствовали:
Тема:  Формирование ЗОЖ у учащихся на уроках физической культуры и во внеурочное время посредством физических упражнений и игровых форм занятий.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Формирование ЗОЖ у учащихся на уроках физической культуры и во внеурочное время посредством физических упражнений и игровых форм занятий.

2. Информация о сдаче нормативов комплекса ГТО.

3. Доклад на тему: Виды функциональной грамотности обучающихся, формируемые на уроках физической культуры.

 4. Подготовка обучающихся к участию в муниципальном этапе ВсОШ. Совершенствование технологий и методов работы с одаренными детьми.

5. Итоги зонального этапа спартакиады школьников 2025 года.
Ход методического объединения:

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступил учитель МБОУ Киевской СОШ  СП Грековская ООШ Палюх Е.И., он отметил, что формирование навыков здорового образа жизни является одной из ключевых задач физического воспитания в школе. Уроки физической культуры и внеурочная деятельность предоставляют уникальные возможности для привития учащимся знаний о здоровье, физической активности и правильном питании.
По второму вопросу выступила специалист  МБУ ДО СШ Кашарского района Строителева Д.Н., которая рассказала о новой регистрации ВФСК ГТО  и графике приемов нормативов ГТО.

По третьему  вопросу выступил Сердюков А.А.. учитель МБОУ Верхнемакеевская СОШ  СП Ново-Павдовская ООШ. Он отметил, что формирование функциональной  грамотности на уроках физической культуры является важным аспектом образования. Оно помогает развивать у учеников не только спортивные навыки, но и критическое мышление, умение анализировать информацию и принимать обоснованные решения.
По четвертому  вопросу выступил Огиенко В.П.., познакомил учителей с итогами школьного этапа олимпиады школьников и поставил задачи на подготовку к муниципальному этапу ВСОШ.

По пятому вопросу заслушали Огиенко В.П. который поделился итогами зонального этапа спартакиады школьников и вручил кубки, медали и грамоты победителям спартакиады.

Решили:

  По первому вопросу:  Принять информацию к сведению,  использовать в педагогической деятельности.

  По второму вопросу: Принять информацию к сведению.

  По третьему вопросу: Следовать методическим рекомендациям.

  По четвертому вопросу: Принять информацию к сведению.

 По пятому вопросу: Принять информацию к сведению.

Руководитель РМО                                    /Огиенко В.П./